
 

 

 

Warszawa, 12 września 2023 r.  

Protokół z III spotkania grupy tematycznej ds. zadań 

zlecanych 

W dniu 4 września 2023 r. odbyło się III spotkanie grupy tematycznej ds. zadań zlecanych działającej 

przy Forum Dialogu w formie wideokonferencji, za pośrednictwem komunikatora ZOOM.  

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Departamentu ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi (dalej DWP) i Członkowie Forum Dialogu1. 

1. Spotkanie otworzył Kamil Bobek – Dyrektor DWP; 

2. Dorota Świder z DWP zaprezentowała warunki i najważniejsze zmiany w ogłoszeniu o konkursie 

nr 1/2023 o zlecenie realizacji zadań, głównie w zakresie: 

✓ realizacji nowego konkursu w systemie iPFRON+, 

✓ wprowadzenia budżetu zadaniowego, 

✓ zajęć usprawniających, 

✓ terminów realizacji projektów, 

✓ wkładów własnych w projektach, 

✓ zmian w przyznawaniu dodatkowych punktów w trakcie oceny merytorycznej, 

✓ audytu zewnętrznego. 

 

Następnie odbyła się dyskusja dotycząca zaprezentowanych zmian, w trakcie której: 

➢ Iwona Górnicka (Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Osób Niepełnosprawnych) poruszyła 

kwestie: 

a) budżetu w projektach wieloletnich. W trakcie realizacji projektu wieloletniego organizacja 

nie jest w stanie przewidzieć w budżecie wszystkich potrzeb, które mogą być realizowane 

w późniejszym czasie. Wątpliwość dotyczyła możliwości modyfikacji budżetu w kolejnych 

latach realizacji projektu, 

b) audytu zewnętrznego: czy będzie wyznaczony limit kwotowy na przeprowadzenie 

audytu? 

Stanowisko DWP: Niezmiennie jest możliwość aneksowania wniosku w trakcie realizacji projektu. 

Rezygnacja z trybu pozakonkursowego w projektach wieloletnich nie oznacza braku możliwości 

wprowadzenia zmian w projekcie, zarówno dotyczących form wsparcia, jak i budżetu, jednakże 

należy pamiętać, iż zmiany te mogą być wprowadzane do wysokości kwoty dofinansowania 

przyznanej przez Zarząd PFRON. 

Kwestia audytu zewnętrznego nie zmieniła się. Limit kosztów audytu jest określony w wytycznych 

dot. audytu zewnętrznego i nie może przekroczyć 2% łącznych kosztów kwalifikowalnych projektu. 

 

1 Lista uczestników spotkania grupy tematycznej stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 



 

➢ Marcin Wiatrowski (Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ) poruszył kwestię 

rezygnacji z dodatkowych punktów dot. zatrudnienia osób niepełnosprawnych przez organizacje 

pozarządowe. 

Stanowisko DWP: Ideą NGO, które działają na rzecz osób z niepełnosprawnościami, jako 

pracodawcy, winno być również zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami. Nie każda 

organizacja ma taką możliwość („młode” organizacje; działające pro bono; takie, które nie mają 

możliwości zatrudnienia osób niepełnosprawnych w ramach umowy o pracę), co nie oznacza,  

że powinna mieć gorszy start w konkursie, a tym samym mniejszą liczbę punktów. Fundusz,  

w ramach przyznawania punktów dodatkowych skupił się na tym, co organizacja wnosi do 

realizowanego projektu (wartość dodana), a nie na tym co wynika z idei funkcjonowania sektora 

pozarządowego. 

➢ Izabela Pawlikowska - Dolata (Federacja Stowarzyszeń "Amazonki") postulowała udostępnienie 

na stronie PFRON, przed ogłoszeniem naboru wniosków w nowych konkursie, wzoru tabeli 

budżetowej w Excelu, w celu ułatwienia planowania działań przy wprowadzaniu danych do 

systemu iPFRON+. 

Stanowisko DWP: Na dzień spotkania grupy nie ma możliwości zagwarantowania udostępnienia 

tabeli budżetowej, ze względu na fakt, iż praca nad systemem iPFRON+ i jego modyfikacje jeszcze 

trwają, jednakże Kamil Bobek przypomniał o wsparciu dla NGO poprzez materiały e-learningowe, 

które służyć będą ułatwieniu pracy nad samym wnioskiem. DWP sprawdzi możliwość 

udostępnienia tabeli budżetowej w momencie ogłoszenia konkursu i w miarę możliwości ją 

udostępni. 

➢ Maciej Rębilas (Fundacja Pod Aniołem) poruszył kwestię definicji „młodej organizacji” wykazanej 

w prezentacji w kontekście okresu działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami  

w przedziale od 12 do 24 miesięcy. Z czego wynika taki zakres?  

Stanowisko DWP: Powyższe nie wynika z faktu działalności organizacji pozarządowej w ogóle, ale 

działalności na rzecz wsparcia osób z niepełnosprawnościami. Dorota Świder wyjaśniła,  

iż organizacja może prowadzić działalność np. od 10 lat, ale dotychczas nie realizowała żadnych 

zadań, które są związane z osobami z niepełnosprawnościami. W specyfice zadań zlecanych od 

wielu lat stosowany jest przedział od 12 do 24 miesięcy. Kamil Bobek zaproponował podjęcie 

dyskusji w ramach grupy ds. zadań zlecanych w powyższym temacie (w kontekście sprecyzowania 

pojęcia „młodej” organizacji, bez tworzenia dodatkowych warunków do weryfikacji w kolejnych 

konkursach). 

3. Kamil Bobek – podsumował i zamknął spotkanie. 

 Kamil Bobek  

Podpis Koordynatora Forum Dialogu 

Lista załączników: 

1. Program spotkania grupy ds. zadań zlecanych z dnia 4 września 2023 r. 

2. Lista uczestników spotkania. 



 

 

Program spotkania grupy tematycznej ds. „zadań zlecanych” 

Termin spotkania: 04.09.2023 r., w godzinach: od 12:30 do 15:00 

Organizator spotkania: PFRON, Departament ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi 

12:20 – 12:30 Logowanie uczestników na spotkanie. 

12:30 – 12:35 Przywitanie uczestników – Kamil Bobek, Dyrektor Departamentu 

ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

12:35 – 13:15 Ogłoszenie konkursu nr 1/2023 o zlecenie realizacji zadań w formie 

wsparcia – omówienie warunków nowego konkursu. 

13:15 – 13:30 Przerwa. 

13:30 – 14:45 Ogłoszenie konkursu nr 1/2023 o zlecenie realizacji zadań w formie 

wsparcia –pytania i dyskusja. 

14:45 – 15:00 Podsumowanie spotkania i pożegnanie uczestników – Kamil Bobek, 

Dyrektor Departamentu ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Ważne! 

• Wyłączamy mikrofony, jeżeli nie zabieramy głosu. 

• Jeżeli chcemy zabrać głos podnosimy dłoń poprzez użycie funkcji „Reakcje” (ikona dłoni), 

po zakończeniu wypowiedzi należy opuścić rękę (kliknąć ponownie ikonę dłoni). 

• Wyłączamy kamery – jakość połączenia będzie dzięki temu lepsza. 

• Każdy w trakcie spotkania ma możliwość zadania pytań na czacie. 

Treść ze stopki 

al. Jana Pawła II 13, 00-828 Warszawa, POLSKA, tel. +48 22 50 55 500, www.pfron.org.pl 

 



 

 

 

 

Lista uczestników spotkania grupy tematycznej ds. zadań 

zlecanych, działającej przy Forum Dialogu  

z dnia 4 września 2023 r. 

 

Lp. Imię Nazwisko Nazwa organizacji 

1 Anna Chwałek Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży i Dzieciom 

Autystycznym oraz Młodzieży i Dzieciom o Pokrewnych 

Zaburzeniach „WSPÓLNY ŚWIAT” 

2 Joanna  Cwojdzińska Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną 

3 Sylwia Daniłowska Fundacja Aktywizacja 

4 Urszula Gaj Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych 

5 Iwona Górnicka Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych 

6 Robert  Jagodziński Fundacja Aktywnej Rehabilitacji "FAR" 

7 Ewa  Kierasińska-

Siwkiewicz  

Związek Harcerstwa Polskiego 

8 Krzysztof  Kotyniewicz Polski Związek Głuchych 

9 Andrzej  Maczassek "Jestem" Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym Wsparcia 

10 Maria  Małecka-

Rzodkiewicz 

Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą" 

11 Elżbieta  Oleksiak Polski Związek Niewidomych 

12 Nina Opejda Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych 

13 Iwona Optułowicz Polski Związek Niewidomych 

14 Izabela  Pawlikowska-Dolata Federacja Stowarzyszeń "Amazonki" 

15 Maciej Rębilas Fundacja Pod Aniołem 



 

16 Mariusz  Rodzik Podlaskie Stowarzyszenie Sportowe Osób 

Niepełnosprawnych START 

17 Wioleta  Umławska Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym 

18 Maciej  Wiatrowski Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ 

19 Renata  Wicha Stowarzyszenie "Nadzieja Rodzinie" 

20 Kamil  Bobek PFRON 

21 Grzegorz Falkowski PFRON 

22 Beata Świeczak PFRON 

23 Dorota Świder PFRON 

24 Agata Ciborowska PFRON 

25 Gabriela Knapik PFRON 

26 Łukasz Niedźwiedzki PFRON 

 


